
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

ze 40. schůze rady města, která se konala dne 8. 4. 2020 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku. 

 

U S N E S E N Í  220/20 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

    

U S N E S E N Í  221/20 

Rada města bere na vědomí vydané rozhodnutí, vedené odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb.,  

o pozemních komunikacích, v platném znění dne 24. 3. 2020 uvedené pod poř. č. 361, ve kterém je město 

Rakovník účastníkem řízení.      (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

   

U S N E S E N Í  222/20 

Rada města bere na vědomí řízení Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy, dle 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 

25. 3. 2020 do 8. 4. 2020 uvedené pod poř. č. 2, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  223/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 33. schůze rady města odborem životního prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  224/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, za období od 25. 3. 2020 do 

8. 4. 2020 uvedené pod pořadovým číslem 6, ve kterém je město Rakovník účastníkem řízení. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  225/20 

Rada města bere na vědomí informaci k délce výkonu činnosti na pracovním místě ředitele 1. ZŠ 

Rakovník.        (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  226/20 

Rada města  

- vyzývá školy, zřizované městem, k podání projektů se žádostmi o účelový neinvestiční příspěvek 

na provoz na školní rok 2020/2021 s termínem do 20. 4. 2020, které se týkají těchto aktivit: 

- rozšíření nabídky mimoškolních aktivit,  

- navázání vzájemné spolupráce škol, školních klubů a školských zařízení,  

- rozvoje vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí a žáků nadaných,  

- mezinárodní spolupráce škol,  

- pověřuje komisi pro výchovu a vzdělávání posouzením těchto žádostí. 

(Usnesení přijato všemi 6 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  227/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb.,  

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 19. 3. 2020 – 3. 4. 2020, uvedená 

pod poř. č. 37 - 43, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

   

U S N E S E N Í  228/20 

Rada města rozhoduje  

- zahájit otevřené zadávací řízení pro podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku „Víceúčelové 

studijní a společenské centrum Rakovník“ v navrhovaném znění,  

- jmenovat komisi pro otevírání nabídek ve složení:  



2 

 

Člen:     Náhradník:  

L. Š.     J. Š.  

J. J.     S. S. 

J. B.     I. V.,  

- jmenovat hodnotící komisi ve složení:  

 

Člen:     Náhradník:  

L. Š.     J. Š.  

J. B.     J. J.  

F. S.     S. S.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  229/20 

Rada města  

- bere na vědomí Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Výstavba 

ZTV spojky Rabasovy ulice se silnicí III/22913, Rakovník“, včetně pořadí stanoveného komisí 

pro hodnocení nabídek:  

1. Froněk, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, Rakovník,  

- rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Výstavba ZTV spojky Rabasovy ulice se 

silnicí III/22913, Rakovník“ se společností Froněk, spol. s r.o., IČ 47534630, Zátiší 2488, 

Rakovník, v navrhovaném znění, za cenu 1 763 079,- Kč vč. DPH,  

- rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu na výkon TDS projektu „Výstavba ZTV spojky Rabasovy 

ulice se silnicí III/22913, Rakovník“ s Jaroslavem Kodešem, IČ 71694838, Bezděkov 1017, 

Rakovník, v navrhovaném znění, za cenu 33 880,- Kč vč. DPH. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  230/20 

Rada města revokuje část usnesení č. 203/20 přijatého dne 25. 3. 2020, a to konkrétně druhou a třetí 

odrážku:  
- opětovně zahájit veřejnou zakázku malého rozsahu „Kolna a skleník na pozemku s pečovatelskou 

službou“ v navrhovaném znění,  

- jmenovat komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení:  

Člen:    Náhradník:  

L. Š.    J. Š.  

S. S.    P. H.  

I. V.    J. J.    (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  231/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Martinem Vršeckým s. r. o., IČ 28210743, Lubenská 2408, Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu umístění lešení na části p. p. č. 611/5 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001).        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  232/20 

Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

- Josefa Zoubka, IČ 10200932, Sadová 2422, Rakovník, za účelem vyhrazení 3 ks parkovacích 

míst v ulici Dukelských hrdinů před čp. 64, 

- Catering David Štiller s. r. o., IČ 07316445, Husovo náměstí 120, Rakovník, za účelem umístění 

předzahrádky na chodníku na Husově náměstí před čp. 120, 

za podmínek GS 149/17.      (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

   

U S N E S E N Í  233/20 

Rada města rozhoduje na období od 1. 4. 2020 do 30. 9. 2020 o odložení splatnosti nájemného 

vyplývajícího z uzavřených nájemních smluv na pronájem nebytových prostor ve vlastnictví města pro 

podnikatelské účely, a to z důvodu vyhlášení nouzového stavu s tím, že splatnost těchto nájmů se 

stanovuje nejpozději do 30. 9. 2021.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

   

 



3 

 

U S N E S E N Í  234/20 

Rada města bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy OSM-325/2013 uzavřené s Irenou Tothovou, 

IČ 61640719, Hornická 1596, Rakovník, podanou nájemcem.  (Usnesení přijato všemi 6 hlasy)

  

U S N E S E N Í  235/20 

Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s P. v. C. A. M. M., bytem München, v navrhovaném 

znění, jejímž předmětem je darování pískovcové sochy Panny Marie. (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  236/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s UNISERVIS HAŠEK, s. r. o., IČ 25719980, Na Píska 19, Žilina, 272 01 Kladno, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu zřízení nového odběru pro 

garáže na části p. p. č. 3060/1, 3059, 3056/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001). 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  237/20 

Rada města rozhoduje 

- zrušit veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce dvou kuchyněk v Mateřské škole 

Průběžná v Rakovníku“ 

- opětovně zahájit veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce dvou kuchyněk v Mateřské 

škole Průběžná v Rakovníku 

- jmenovat komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen:     Náhradník 

J. Š.     L. Š. 

R. S.     M. D. 

L. B.     P. Š.   (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  238/20 

Rada města schvaluje: 

- účetní závěrky příspěvkových organizací města Rakovníka sestavené k 31. 12. 2019 s tím, že 

schvalované účetní závěrky poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace příspěvkových organizací města Rakovníka, 

- rozdělení kladného výsledku hospodaření u uvedených příspěvkových organizací města 

Rakovníka do fondů takto: 

Název příspěvkové organizace Fond odměn Fond rezervní 

1. mateřská škola Rakovník 14 000,00 25 888,60 

Mateřská škola Klicperova Rakovník 0,00 279,75 

Mateřská škola Průběžná Rakovník 13 000,00 20 188,72 

Mateřská škola Šamotka Rakovník 0,00 2 761,07 

Mateřská škola V Lukách Rakovník 0,00 1 200,00 

Mateřská škola V Parku Rakovník 0,00 3 998,74 

Mateřská škola Vinohrady Rakovník 20 000,00 46 737,00 

1. základní škola Rakovník 0,00 126,89 

2. základní škola Rakovník 70 000,00 29 639,00 

3. základní škola Rakovník 0,00 143 912,56 

Městská knihovna Rakovník 0,00 7 998,00 

Kulturní centrum Rakovník 172 000,00 43 896,20 

Pečovatelská služba Rakovník 0,00 127 454,00 

Školní jídelna, Rakovník 0,00 2 213,00 

 (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  239/20 

Rada města schvaluje uvedené limity účetních odpisů příspěvkových organizací města Rakovníka k jejich 

vlastnímu hospodářskému využití pro rok 2020 v celkové výši 1 430 000,00 Kč takto: 

- 1. mateřská škola Rakovník       6 500,00 Kč 

- Mateřská škola Klicperova Rakovník    37 000,00 Kč 

- Mateřská škola Průběžná Rakovník    34 000,00 Kč 



4 

 

- Mateřská škola Šamotka Rakovník      7 500,00 Kč 

- Mateřská škola V Lukách Rakovník    31 500,00 Kč 

- Mateřská škola V Parku Rakovník  125 000,00 Kč 

- Mateřská škola Vinohrady Rakovník      2 000,00 Kč 

- 1. základní škola Rakovník     29 500,00 Kč 

- 2. základní škola Rakovník     56 500,00 Kč 

- 3. základní škola Rakovník   335 000,00 Kč 

- Kulturní centrum Rakovník   148 000,00 Kč 

- Městská knihovna Rakovník     92 500,00 Kč 

- Pečovatelská služba Rakovník     63 500,00 Kč 

- Školní jídelna Rakovník    461 500,00 Kč (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  240/20 

Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je na 

vědomí: 

č. 8 – kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

        POL 4116 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 322019 (Příspěvek na VPP – asist.) 129 936,00 Kč 

Výdaje: 

ODPA 5311 POL 5011 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 322019 (Příspěvek – platy asist.)   97 114,00 Kč 

ODPA 5311 POL 5031 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 322019 (Příspěvek – SP asist.)   24 082,00 Kč 

ODPA 5311 POL 5032 UZ 13101 ORJ 0215 ORG 322019 (Příspěvek – ZP asist.)     8 740,00 Kč 

 

č. 9 – odbor výstavby a investic, odbor ekonomický 

Příjmy: 

        POL 4216 UZ 107117968 ORJ 0202 ORG 21608 (2. ZŠ – podíl SR) 516 809,20 Kč 

        POL 4216 UZ 107517969 ORJ 0202 ORG 21608 (2. ZŠ – podíl SR)        8 785 756,31 Kč 

Výdaje: 

ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)              9 302 565,51 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  241/20 

Rada města schvaluje následující změny rozpisu rozpočtu:  

č. 12 – odbor vnitřních věcí; odbor výstavby a investic; odbor školství, památkové péče, kultury, 

tělovýchovy a cestovního ruchu; odbor ekonomický; odbor správy majetku; odbor sociálně – 

právní ochrany dětí a sociální prevence; městská policie; odbor životního prostředí; kancelář 

tajemníka úřadu; odbor správní a obecní živnostenský úřad; odbor dopravy a jesle  
  z ODPA 6171 POL 5137 ORJ 0201 (DDHM – do 40. tis.)    300 000,00 Kč  

  z ODPA 6171 POL 6111 ORJ 0201 (Programové vybavení)    400 000,00 Kč  

  z ODPA 3412 POL 5229 ORJ 0202 (Sokolovna – dotace okna)    100 000,00 Kč  

  z ODPA 2212 POL 6121 ORJ 0202 ORG 22003 (MPZ – Palackého)   250 000,00 Kč  

  z ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0202 ORG 22004 (Most č. 17)    100 000,00 Kč  

  z ODPA 2219 POL 6121 ORJ 0202 ORG 22005 (Most č. 18)    100 000,00 Kč  

  z ODPA 3313 POL 6121 ORJ 0202 ORG 21904 (Letní kino – vstup)   200 000,00 Kč  

  z ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0202 ORG 21201 (Rekonstrukce bazén)   800 000,00 Kč  

  z ODPA 4351 POL 6121 ORJ 0202 ORG 21614 (Dům s PS)    800 000,00 Kč  

  z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0202 (PD - investice)     700 000,00 Kč  

  z ODPA 6409 POL 6121 ORJ 0202 ORG 222 (Ostatní investice)   600 000,00 Kč  

  z ODPA 3315 POL 5229 ORJ 0203 ORG 95 (TGM- dotace Vysoká brána)    90 000,00 Kč  

  z ODPA 6171 POL 5169 ORJ 0203 (Mezinárodní spolupráce - služby)     40 000,00 Kč  

  z ODPA 6310 POL 5141 ORJ 0204 ORG 21201 (Úroky z úvěru - bazén)  500 000,00 Kč  

  z ODPA 3314 POL 6121 ORJ 0204 ORG 2710 (Úroky z úvěru – knihovna)  250 000,00 Kč  

  z ODPA 2212 POL 5169 ORJ 0205 (Zimní údržba)     500 000,00 Kč  

  z ODPA 2219 POL 5169 ORJ 0205 (Cyklotrasy - služby)    100 000,00 Kč  

  z ODPA 3111 POL 5171 ORJ 0205 (MŠ - údržba)     500 000,00 Kč  

  z ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 ORG 3745 (Ošetření stromů)   300 000,00 Kč  

  z ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0205 ORG 6 (Mod.sestavy - hokejbal)            2 500 000,00 Kč  



5 

 

  z ODPA 3639 POL 6122 ORJ 0205 ORG 7 (AN – informační tabule)   500 000,00 Kč  

  z ODPA 3639 POL 6130 ORJ 0205 (Výkup pozemků)              1 000 000,00 Kč  

  z ODPA 4329 POL 5194 ORJ 0206 (Ústavy péče o ml. – dary)      10 000,00 Kč  

  z ODPA 4339 POL 5166 ORJ 0206 (Ost. SP a pomoc v rodině - posudky)      5 000,00 Kč  

  z ODPA 4341 POL 5499 ORJ 0206 (Sociální pomoc osobám v HN)     10 000,00 Kč  

  z ODPA 5311 POL 5011 ORJ 0207 (MP – platy)     320 000,00 Kč  

  z ODPA 5311 POL 5031 ORJ 0207 (MP – pojistné na SP)      76 000,00 Kč  

  z ODPA 5311 POL 5032 ORJ 0207 (MP – pojistné na ZP)      28 000,00 Kč  

  z ODPA 5311 POL 5137 ORJ 0207 (MP – DDHM do 40.tis.)      30 000,00 Kč  

  z ODPA 5311 POL 5171 ORJ 0207 (Opravy a udržování)      10 000,00 Kč  

  z ODPA 3799 POL 5169 ORJ 0209 (Ostatní ekol. záležitosti)      16 000,00 Kč  

  z ODPA 6171 POL 5011 ORJ 0215 (Platy)              1 960 000,00 Kč 

  z ODPA 6171 POL 5031 ORJ 0215 (Pojistné na SP)     480 000,00 Kč  

  z ODPA 6171 POL 5032 ORJ 0215 (Pojistné na ZP)     170 000,00 Kč  

  z ODPA 6171 POL 5192 ORJ 0217 (Svědečné – přestupkové odd.)     20 000,00 Kč  

  z ODPA 2221 POL 5329 ORJ 0218 (Dopravní obslužnost - HD)     49 000,00 Kč  

  z ODPA 3539 POL 5011 ORJ 017 (Platy)        37 000,00 Kč  

  z ODPA 3539 POL 5031 ORJ 017 (Pojistné na SP)         9 000,00 Kč  

  z ODPA 3539 POL 5032 ORJ 017 (Pojistné na ZP)         3 000,00 Kč  

  z ODPA 3539 POL 5153 ORJ 017 (Jesle - plyn)       20 000,00 Kč  

na ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)          13 883 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  242/20 

Rada města akceptuje úpravu úrokové sazby u Smlouvy EO-D/0012/2019 o ČSOB spořicím účtu pro 

podnikatele dle návrhu Československé obchodní banky, a. s., IČ 00001350, Radlická 333/150, 150 57 

Praha 5, doručené městu dne 1. 4. 2020.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

   

U S N E S E N Í  243/20 

Rada města 

- rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s ČR - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 

IČ 75151481, Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, v navrhovaném znění, jejímž 

předmětem je poskytnutí účelově vázaného finančního daru ve výši 10 958 Kč, 

- schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 13 – kancelář tajemníka úřadu 

  z ODPA 6171 POL 5011 ORJ 0215 (Platy zaměstnanců)    10 958,00 Kč 

na ODPA 5399 POL 5319 ORJ 0215 (Finanční dar PČR)    10 958,00 Kč  

(Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  244/20 

Rada města rozhoduje uzavřít darovací smlouvu s Procter & Gamble – Rakona, s. r. o., IČ 14801396, 

Ottova 402, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je přijetí finančního daru ve výši 

2 000 000,- Kč.        (Usnesení přijato všemi 7 hlasy)

  

U S N E S E N Í  245/20 

Rada města  

- bere na vědomí návrh tajemníka jmenovat BA Jiřího Cafourka, DiS. vedoucím odboru vnitřních 

věcí MěÚ Rakovník s účinností od 1. 5. 2020,  

- jmenuje do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí MěÚ Rakovník BA Jiřího Cafourka, DiS., 

s účinností od 1. 5. 2020.     (Usnesení přijato všemi 7 hlasy) 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 


